



MAGAZINE
dos móveis



A

PREFEITURA DE ITAREMA /CE

REF.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO PE 039/2021-SME - ATA DE REGISTRO N° 0501.01/2022-SME

Prezado Thalles Walker Medeiro Vital,

A empresa MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 26.537.584/0001-22, situada na Avenida Dom Manuel, 1180 - Centro, Fortaleza-Ceará, CEP: 60.060-091, comunica o Aceite referente o lido de "carona" à Ata de Realização do Pregão Eletrônico (PE) N° 039/2021-SME da Prefeitura Municipal de Itarema para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura, aquisição de Permanente, referente ao item 17.

ITEM 17 - Cadeira giratória tipo secretária.

Valor Unitário R\$ 290,00 – 10 unidades - Total: R\$ 2.900,00

Atenciosamente,

Fortaleza ,10 de março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – ANALISTA DE LICITAÇÕES

Nº. RG: 92002331898 SSP-CE

Nº. CPF: 733.860.573-49

MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI ME

Av. Dom Manuel, 1180.

CEP: 60060-090 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 26.537.584/0001-22 IE: 06.560935-2



(85) 2181.9252



magazinedosmoveis01@hotmail.com

vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com



www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br



MAGAZINE
dos móveis



A

PREFEITURA DE ITAREMA /CE

REF.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO PE 039/2021-SME - ATA DE REGISTRO N° 0501.01/2022-SME

Prezado Francisco Antônio dos Santos Neto,

A empresa MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 26.537.584/0001-22, situada na Avenida Dom Manuel, 1180 - Centro, Fortaleza-Ceará, CEP: 60.060-091, comunica o Aceite referente o dido de "carona" à Ata de Realização do Pregão Eletrônico (PE) N° 039/2021-SME da Prefeitura Municipal de Itarema para a Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, aquisição de Permanente, referente ao item 17.

ITEM 17 - Cadeira giratória tipo secretária.

Valor Unitário R\$ 290,00 – 10 unidades - Total: R\$ 2.900,00

Atenciosamente,

Fortaleza , 10 de março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – ANALISTA DE LICITAÇÕES

Nº. RG: 92002331898 SSP-CE

Nº. CPF: 733.860.573-49

MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI ME

Av. Dom Manuel, 1180.

CEP: 60060-090 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 26.537.584/0001-22 IE: 06.560935-2



(85) 2181-9252

magazinedosmoveis01@hotmail.com

vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com

www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br



MAGAZINE
dos móveis



A

PREFEITURA DE ITAREMA /CE

REF.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO PE 039/2021-SME - ATA DE REGISTRO Nº 0501.01/2022-SME

Prezado Nazidir Gomes de Oliveira,

A empresa MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 26.537.584/0001-22, situada na Avenida Dom Manuel, 1180 - Centro, Fortaleza-Ceará, CEP: 60.060-091, comunica o Aceite referente o dido de “carona” à Ata de Realização do Pregão Eletrônico (PE) Nº 039/2021-SME da Prefeitura Municipal de Itarema para a Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania, aquisição de Permanente, referente ao item 17.

ITEM 17 - Cadeira giratória tipo secretária.

Valor Unitário R\$ 290,00 – 10 unidades - Total: R\$ 2.900,00

Atenciosamente,

Fortaleza ,10 de março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – ANALISTA DE LICITAÇÕES

Nº. RG: 92002331898 SSP-CE

Nº. CPF: 733.860.573-49

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

Av. Dom Manuel, 1180,
CEP: 60060-090 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 26.537.584/0001-22 IE: 06.560935-2



(85) 2181-9252



magazinedosmoveis01@hotmail.com

vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com



www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br



MAGAZINE
dos móveis



A

PREFEITURA DE ITAREMA /CE

REF.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO PE 039/2021-SME - ATA DE REGISTRO N° 0501.01/2022-SME

Prezado Francisco Martins do Nascimento Neto,

A empresa MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 26.537.584/0001-22, situada na Avenida Dom Manuel, 1180 - Centro, Fortaleza-Ceará, CEP: 60.060-091, comunica o Aceite referente o dido de "carona" à Ata de Realização do Pregão Eletrônico (PE) N° 039/2021-SME da Prefeitura Municipal de Itarema para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca, aquisição de Permanente, referente ao item 17.

ITEM 17 - Cadeira giratória tipo secretária.

Valor Unitário R\$ 290,00 – 10 unidades - Total: R\$ 2.900,00

Atenciosamente,

Fortaleza , 10 de março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – ANALISTA DE LICITAÇÕES

Nº. RG: 92002331898 SSP-CE

Nº. CPF: 733.860.573-49

MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI ME

Av. Dom Manuel, 1180.

CEP: 60060-090 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 26.537.584/0001-22 IE: 06.560935-2



(85) 2181-9252

magazinedosmoveis01@hotmail.com

vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com

www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br



MAGAZINE
dos móveis



A

PREFEITURA DE ITAREMA /CE

REF.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO PE 039/2021-SME - ATA DE REGISTRO N° 0501.01/2022-SME

Prezado Francisco Fontenele Junior,

A empresa MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 26.537.584/0001-22, situada na Avenida Dom Manuel, 1180 - Centro, Fortaleza-Ceará, CEP: 60.060-091, comunica o Aceite referente o lido de "carona" à Ata de Realização do Pregão Eletrônico (PE) N° 039/2021-SME da Prefeitura Municipal de Itarema para a Secretaria Municipal de Saúde, aquisição de Permanente, referente ao item 17.

ITEM 17 - Cadeira giratória tipo secretária.

Valor Unitário R\$ 290,00 – 10 unidades - Total: R\$ 2.900,00

Atenciosamente,

Fortaleza , 10 de março de 2022

Alessandra Ribeiro Cunha

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME

ALESSANDRA RIBEIRO CUNHA – ANALISTA DE LICITAÇÕES

Nº. RG: 92002331898 SSP-CE

Nº. CPF: 733.860.573-49

MAGAZINE DOS MÓVEIS EIRELI ME

Av. Dom Manuel, 1180

CEP: 60060-090 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 26.537.584/0001-22 IE: 06.560935-2



(85) 2181-9252

magazinedosmoveis01@hotmail.com

vendasmagazinedosmoveis04@gmail.com

www.magazinedosmoveisfortaleza.com.br



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24/ 063580934
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
ACARAU – CEARA
EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
Tel: (88) 3661 43 01

OFÍCIO Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

ASSUNTO : ACEITE A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039.2021 SME DO MUNICÍPIO DE ITAREMA

SENHOR PREGOEIRO VIMOS POR MEIO DESTES, COMUNICAR O ACEITE A PEDIDO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 DA EMPRESA FORTAL COMERCIO SITUADA NA AVENIA JOSE GIFFONI DA SILVEIRA INSCRITA NO CNPJ N 09.242.923/0001-24 VEM POR MEIO DESSE INFORMA DA CONCORDANCIA A ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0501.01/2021 SME ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N 039/2021, **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ** COM FULCRO NO ARTIGO 22 E SEUS RESPECTIVOS PARÁGRAFOS DO DECRETO FEDERAL N2 7-892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 QUE PREVEEM A UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃO OU ENTIDADE NA CONDIÇÃO DE INTERESSADO (CARONA) SEM MAIS PARA O MOMENTO,

SEGUE OS LOTES POR SECRETARIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 36000 BTUS	UND	1	R\$ 6.491,66	R\$ 6.491,66
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	3	R\$ 2.728,54	R\$ 8.185,62
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	5	R\$ 1.868,33	R\$ 9.341,65
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS,	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38



	CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)				
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
42	MESA DIRETORIA OVAL PARA REUNIÃO COM 10 LUGARES 2,70 X 1,20 X 0,74	UND	2	R\$ 1.094,00	R\$ 2.188,00
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
49	MICROONDAS 30 LITROS	UND	1	R\$ 743,83	R\$ 743,83
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
57	TELEFONE COM FIO 3 AJUSTES DE VOLUME	UND	4	R\$ 95,80	R\$ 383,20
58	TELEFONE PABX	UND	2	R\$ 3.345,00	R\$ 6.690,00
59	TELEFONE SEM FIO	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00



61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPENSA	UND	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 36000 BTUS	UND	2	R\$ 6.491,66	R\$ 12.983,32
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	2	R\$ 2.728,54	R\$ 5.457,08
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	3	R\$ 1.868,33	R\$ 5.604,99
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00

33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
49	MICROONDAS 30 LITROS	UND	2	R\$ 743,83	R\$ 1.487,66
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPensa	UND	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AR CONDICIONADO: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	2	R\$ 2.728,54	R\$ 5.457,08
4	AR CONDICIONADO:AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	2	R\$ 1.868,33	R\$ 3.736,66
6	ARMÁRIO:ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO:ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO:ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO:BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO:BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO:BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00



18	CADEIRA:CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE:COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE:ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO:FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER:FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER:FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER:FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20

63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO 36000 BTUS	UND	2	R\$ 6.491,66	R\$ 12.983,32
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	2	R\$ 2.728,54	R\$ 5.457,08
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	3	R\$ 1.868,33	R\$ 5.604,99
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇÁRIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00
25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00



35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
55	SUORTE PARA MICROFONE EM BATERIA OU ZABUMBA	UND	1	R\$ 134,87	R\$ 134,87
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
62	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM SUSPensa	UND	1	R\$ 243,00	R\$ 243,00
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	UND	1	R\$ 2.728,54	R\$ 2.728,54
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	UND	2	R\$ 1.868,33	R\$ 3.736,66
6	ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS	UND	16	R\$ 1.035,00	R\$ 16.560,00
7	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO C/6 PORTAS	UND	4	R\$ 974,00	R\$ 3.896,00
9	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAVETAS	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 2 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 1.343,98	R\$ 5.375,92
11	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 3 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 2.998,33	R\$ 11.993,32
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM 4 TORNEIRAS	UND	4	R\$ 3.699,75	R\$ 14.799,00
18	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO TIPO MONOBLOCO EMPILHÁVEL	UND	200	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
21	COLCHONETE DE REPOUSO INFANTIL, FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN IMPERMEÁVEL DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA ESCOLAS, CRECHES, BERÇARIOS (P/ CRIANÇA DE 2 E 3 ANOS)	UND	14	R\$ 99,67	R\$ 1.395,38
22	DATA SHOW	UND	2	R\$ 3.439,50	R\$ 6.879,00

25	ESTANTE DE AÇO C/ 6 PRATELEIRAS	UND	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,90
27	FOGÃO EM AÇO TIPO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ CAPACIDADE DE 300 G/H	UND	4	R\$ 1.274,80	R\$ 5.099,20
28	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHAS 30CMX30CM, ALTURA 83CM E 84CM, LARGURA 73CM 4 BOCAS	UND	4	R\$ 879,90	R\$ 3.519,60
29	FREEZER HORIZONTAL CAP. 500 E 520 LITROS 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO	UND	4	R\$ 4.455,00	R\$ 17.820,00
30	FREEZER HORIZONTAL DE 1 TAMPA COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 250 L	UND	1	R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00
31	FREEZER HORIZONTAL DE 2 TAMPAS COM AJUSTE DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO E CAPACIDADE DE 1000 L	UND	2	R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
33	GELADEIRA 286 L NA COR BRANCA	UND	3	R\$ 2.355,00	R\$ 7.065,00
34	GELADEIRA 350 LITROS, COM 02 PORTAS CONSUMO DE ENERGIA COR BRANCA	UND	3	R\$ 3.590,00	R\$ 10.770,00
35	GUARDA VOLUMES 8 LUGARES EM AÇO	UND	2	R\$ 1.188,30	R\$ 2.376,60
36	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO	UND	2	R\$ 149,99	R\$ 299,98
37	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS	UND	2	R\$ 727,95	R\$ 1.455,90
45	MESA RETA 1,00X0,60 X 0,75	UND	20	R\$ 154,30	R\$ 3.086,00
47	MICROFONE DE MÃO SEM FIO	UND	2	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
50	MONOBLOCO (CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI - 46L	UND	8	R\$ 48,59	R\$ 388,72
51	PALETE DE PLÁSTICO	M²	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
52	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FOLHAS	UND	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00
56	TAMBOR CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS	UND	4	R\$ 612,25	R\$ 2.449,00
61	TENDA PIRAMIDAL - FABRICADA EM TECIDO DE RÁFIA	UND	2	R\$ 1.479,60	R\$ 2.959,20
63	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	UND	1	R\$ 284,93	R\$ 284,93
64	VENTILADOR TUFÃO DE PAREDE 60CM	UND	40	R\$ 225,24	R\$ 9.009,60

REITERAMOS COM VOTOS DE ELEVADO ESTIMA

ACARAU 11 DE MARÇO DE 2022

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ : 09.242.923/0001-24

**FORTAL
 COMERCIO**

**EIRELI:0924292
 3000124**

Assinado de forma
 digital por FORTAL
 COMERCIO

EIRELI:09242923000124
 Dados: 2022.03.11
 13:57:36 -03'00'



Voltar Criar email Responder Responde Encamin Excluir Mover Imprimir Arquivo Marcar Mais

Caixa de entrada 3

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

Antigos

Enviados

Recebidos

Junk

Re: SOLICITAÇÃO DE ANU...

Mensagem 1 de 5227

De **Comercial Marinho**
Para **Licitação | Prefeitura Municipal de Itarema**
Data **Hoje 14:31**

Prezados(as), Boa Tarde!

Ao analisarmos esta anuência, infelizmente não concordamos com a adesão da mesma, devido a escassez de várias matérias primas, somado à alta demanda internacional por tais insumos, têm gerado uma forte e constante pressão de custos nos últimos meses. Além disso, vemos uma inflação nos combustíveis nos últimos anos, o que impactou no aumento dos fretes, por fim, reafirmamos nosso compromisso e prioridade em nossos contratos já firmados anteriormente, e renovamos os votos de estima e consideração.

Att,

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 08.458.279/0001-63

Rua Humberto de Campos, 1007
São João do Tauape - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.130-350

Tel: (85) 3877.1240 / 3877.1242
Cel TIM (Whatsapp): (85) 99764.8272

Em seg., 14 de mar. de 2022 às 14:29, Licitação | Prefeitura Municipal de Itarema <licitacao@itarema.ce.gov.br> escreveu:

----- Mensagem original -----

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA**Data:** 10/03/2022 09:33**De:** Licitação | Prefeitura Municipal de Itarema<licitacao@itarema.ce.gov.br>**Para:** comercialmarinhoo@gmail.com



Voltar Criar email Responder Responde Encamin Excluir Mover Imprimir Arquivo Marcar Mais

Caixa de entrada	3
Rascunhos	
Enviados	
Spam	
Lixeira	
Arquivo	
Antigos	
Enviados	
Recebidos	
Junk	

RE: SOLICITAÇÃO DE ANU...

Mensagem 1 de 5231

De **Diaga Comercio de Alimentos e Representações Lt**

Para **Licitação | Prefeitura Municipal de Itarema**

Data **Hoje 15:55**

Boa Tarde, em virtude do preço do item Quadro Branco está defasado não temos como atender a presente solicitação.

De: Licitação | Prefeitura Municipal de Itarema <licitacao@itarema.ce.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 10 de março de 2022 09:35
Para: diagacomercio@hotmail.com <diagacomercio@hotmail.com>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA